
EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE SIBATE S.C.A. E.S.P.

Listado de Tarifas de Agosto / 2023 de 2023

EPMS S.C.A. ESP

Cargo Fijo 
Acueducto

Tarifa 
Basico

Tarifa 
Complem.

Tarifa 
Suntuario

Tarifa  fijo Tarifa 
Basico

Tarifa 
Complem.

Tarifa 
Suntuario

Tarifa Sin 
Medicion

ESTRATO

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO

Tarifa Sin 
Medicion

Uso: Residencial

5,355.70 901.35 1,802.70 1,802.70 3,124.78 417.03 834.06 834.060 0.001-Bajo Bajo

6,426.85 1,081.62 1,802.70 1,802.70 3,749.73 500.43 834.06 834.060 0.002-Bajo

9,104.70 1,532.30 1,802.70 1,802.70 5,312.12 708.95 834.06 834.060 0.003-Medio Bajo

10,711.41 1,802.70 1,802.70 1,802.70 6,249.56 834.06 834.06 834.060 0.004-Medio

16,067.11 2,704.05 2,704.05 2,704.05 9,374.00 1,251.08 1,251.08 1,251.080 0.005-Medio Alto

17,138.25 2,884.32 2,884.32 2,884.32 9,999.29 1,334.49 1,334.49 1,334.490 0.006-Alto

Uso: Comercial

16,067.11 2,704.05 2,704.05 2,704.05 9,374.34 1,251.08 1,251.08 1,251.080 0.00Comercial

Uso: Industrial

16,067.11 2,704.05 2,704.34 2,704.05 9,374.34 1,251.08 1,251.08 1,251.080 0.00Industrial

Uso: Oficial

10,711.41 1,802.70 1,802.70 1,802.70 6,249.56 834.06 834.06 834.060 0.00Oficial

Uso: Provisional / Te
mp

10,711.41 1,802.70 1,802.70 1,802.70 6,249.56 834.06 834.06 834.060 0.00Provisional

Uso: Especial

10,711.41 1,802.70 1,802.70 1,802.70 6,249.56 834.06 834.06 834.060 0.00Especial
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EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE SIBATE S.C.A. E.S.P.

Listado de Tarifas de Agosto / 2023 de 2023

EPMS S.C.A. ESP

TARIFAS ASEO
Categoria COSTO 

VARIABLE
 M3

COSTO  
TOTAL

% Sub

Facturacio
n y 

Recaudo

Barrido y 
Limpieza

Recoleccio
n y 

Trasporte

Transporte 
Excedente

COSTO 
FIJO GPAprovecha

miento
Limpieza 
Urbana

Disposición Final

TDF IAT

Componentes Valor Usuario

Valor Fijo Valor 
Variable M3

Valor Fijo 
M3

Pequeño productor especial 0.0040,088.88 0.002,702.89 4,197.44 24,241.20 0.00 6,876.07 0.001,238.06833.22 0.00 40,088.88 0.00 0.00

Centro poblado estrato 2 progresivida 0.0020,084.92 40.002,702.89 4,197.44 8,657.57 0.00 2,455.74 0.001,238.06833.22 0.00 12,050.95 0.00 0.00

Gran productor Industrial Anterior 83,374.4483,374.44 -50.006,869.59 5,383.32 53,206.50 3,433.43 14,481.60 0.000.000.00 0.00 125,061.66 0.00 0.00

Centro Poblado Estrato 1 0.008,851.67 50.002,037.75 0.00 4,958.76 355.54 1,499.62 0.000.000.00 0.00 4,425.84 0.00 0.00

Estrato 2 sin Barrido 0.0015,598.89 40.002,702.89 0.00 8,368.98 0.00 2,455.74 0.001,238.06833.22 0.00 9,359.33 0.00 0.00

Multiusuario Comercial 0.009,959.46 -50.002,702.89 4,197.44 769.56 0.00 218.29 0.001,238.06833.22 0.00 14,939.19 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Comercial 0.008,104.00 -50.002,702.89 4,197.44 288.59 0.00 81.86 0.000.00833.22 0.00 12,156.00 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato 3 0.008,104.00 15.002,702.89 4,197.44 288.59 0.00 81.86 0.000.00833.22 0.00 6,888.40 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato 2 0.008,104.00 40.002,702.89 4,197.44 288.59 0.00 81.86 0.000.00833.22 0.00 4,862.40 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato  1 0.008,104.00 50.002,702.89 4,197.44 288.59 0.00 81.86 0.000.00833.22 0.00 4,052.00 0.00 0.00

Gran Productor Oficial 185,221.83194,193.44 0.002,702.89 4,197.44 185,221.83 0.00 0.00 0.001,238.06833.22 0.00 194,193.44 185,221.83 0.00

Estrato 3 sin Recolección puerta a pue 0.0019,731.54 15.002,702.89 4,197.44 8,181.40 0.00 2,578.53 0.001,238.06833.22 0.00 16,771.81 0.00 0.00

Estrato 2 sin Recolección puerta a pue 0.0019,219.16 40.002,702.89 4,197.44 7,791.81 0.00 2,455.74 0.001,238.06833.22 0.00 11,531.50 0.00 0.00

Estrato 1 sin Recolección puerta a pue 0.0018,535.99 50.002,702.89 4,197.44 7,272.36 0.00 2,292.02 0.001,238.06833.22 0.00 9,268.00 0.00 0.00

Centros poblados Estrato 2 0.008,851.67 40.002,037.75 0.00 4,958.76 355.54 1,499.62 0.000.000.00 0.00 5,311.00 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato 4 0.008,104.00 0.002,702.89 4,197.44 288.59 0.00 81.86 0.000.00833.22 0.00 8,104.00 0.00 0.00

Peq. Prod Comercial 0.0040,088.88 -50.002,702.89 4,197.44 24,241.20 0.00 6,876.07 0.001,238.06833.22 0.00 60,133.32 0.00 0.00

Peq. Productor Oficial 0.0040,088.88 0.002,702.89 4,197.44 24,241.20 0.00 6,876.07 0.001,238.06833.22 0.00 40,088.88 0.00 0.00

Peq. Prod Industrial 0.0040,088.88 -50.002,702.89 4,197.44 24,241.20 0.00 6,876.07 0.001,238.06833.22 0.00 60,133.32 0.00 0.00

Peq. Prod Comercial Aforado 0.0040,088.88 -50.002,702.89 4,197.44 24,241.20 0.00 6,876.07 0.001,238.06833.22 0.00 60,133.32 0.00 0.00

Gran Productor Comercial 185,221.83194,193.44 -50.002,702.89 4,197.44 185,221.83 0.00 0.00 0.001,238.06833.22 0.00 291,290.16 277,832.75 0.00

Gran Productor Industrial 185,221.83194,193.44 -50.002,702.89 4,197.44 185,221.83 0.00 0.00 0.001,238.06833.22 0.00 291,290.16 277,832.75 0.00

Estrato 6 0.0028,234.68 -60.002,702.89 4,197.44 15,006.45 0.00 4,256.62 0.001,238.06833.22 0.00 45,175.49 0.00 0.00

Estrato 5 0.0024,715.47 -50.002,702.89 4,197.44 12,264.89 0.00 3,478.97 0.001,238.06833.22 0.00 37,073.21 0.00 0.00

Estrato 4 0.0021,937.14 0.002,702.89 4,197.44 10,100.50 0.00 2,865.03 0.001,238.06833.22 0.00 21,937.14 0.00 0.00

Estrato 3 0.0020,640.59 15.002,702.89 4,197.44 9,090.45 0.00 2,578.53 0.001,238.06833.22 0.00 17,544.50 0.00 0.00

Estrato 2 0.0020,084.92 40.002,702.89 4,197.44 8,657.57 0.00 2,455.74 0.001,238.06833.22 0.00 12,050.95 0.00 0.00

Estrato 1 0.0019,344.03 50.002,702.89 4,197.44 8,080.40 0.00 2,292.02 0.001,238.06833.22 0.00 9,672.02 0.00 0.00
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EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE SIBATE S.C.A. E.S.P.

Listado de Tarifas de Agosto / 2023 de 2023

EPMS S.C.A. ESP

TARIFAS ASEO - TONELADAS
Categoria Indexacio

n
Tn Barrido y 
Limpieza - 

TRBL

Tn 
Residuos 
Suscrp - 

TRNA

Tn NA 
Aforadas -

 TAFNA

Tn Barrido y 
Limpieza 

Urbana - TRLU

Factor de 
Produccio

n

CVA - Cto. 
Var. no 

Aprovechado
s

TRA - Ton 
Resid. Aprov 

Suscriptor

TFA- Ton 
Resid. Aprov 

Aforadas

TRRA - Tn 
Rechazo 

Aprov.

Valor Usuario

Valor Fijo Valor 
Variable M3

Valor Fijo 
M3

Pequeño productor especial 0.000.002 0.166 0.0070.0022.440 0.0000.000000 0.0000000.000 40,088.88 0.00 0.00

Centro poblado estrato 2 progresivida 0.000.002 0.058 0.0070.0020.860 0.0000.000000 0.0000000.000 12,050.95 0.00 0.00

Gran productor Industrial Anterior 0.000.002 0.000 0.0070.0020.000 0.0000.000000 0.0000000.000 125,061.66 0.00 0.00

Centro Poblado Estrato 1 0.000.002 0.054 0.0000.0020.790 0.0000.000000 0.0000000.000 4,425.84 0.00 0.00

Estrato 2 sin Barrido 0.000.002 0.058 0.0070.0020.860 0.0000.000000 0.0000000.000 9,359.33 0.00 0.00

Multiusuario Comercial 0.000.002 0.000 0.0070.0022.440 0.0000.000000 0.0000000.000 14,939.19 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Comercial 0.000.002 0.000 0.0000.0022.440 0.0000.000000 0.0000000.000 12,156.00 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato 3 0.000.002 0.000 0.0000.0020.900 0.0000.000000 0.0000000.000 6,888.40 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato 2 0.000.002 0.000 0.0000.0020.860 0.0000.000000 0.0000000.000 4,862.40 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato  1 0.000.002 0.000 0.0000.0020.790 0.0000.000000 0.0000000.000 4,052.00 0.00 0.00

Gran Productor Oficial 0.000.002 0.000 0.0070.0020.000 0.0000.000000 0.0000000.000 194,193.44 185,221.83 0.00

Estrato 3 sin Recolección puerta a pue 0.000.002 0.061 0.0070.0020.900 0.0000.000000 0.0000000.000 16,771.81 0.00 0.00

Estrato 2 sin Recolección puerta a pue 0.000.002 0.058 0.0070.0020.860 0.0000.000000 0.0000000.000 11,531.50 0.00 0.00

Estrato 1 sin Recolección puerta a pue 0.000.002 0.054 0.0070.0020.790 0.0000.000000 0.0000000.000 9,268.00 0.00 0.00

Centros poblados Estrato 2 0.000.002 0.058 0.0000.0020.860 0.0000.000000 0.0000000.000 5,311.00 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato 4 0.000.002 0.000 0.0000.0021.000 0.0000.000000 0.0000000.000 8,104.00 0.00 0.00

Peq. Prod Comercial 0.000.002 0.166 0.0070.0022.440 0.0000.000000 0.0000000.000 60,133.32 0.00 0.00

Peq. Productor Oficial 0.000.002 0.166 0.0070.0022.440 0.0000.000000 0.0000000.000 40,088.88 0.00 0.00

Peq. Prod Industrial 0.000.002 0.166 0.0070.0022.440 0.0000.000000 0.0000000.000 60,133.32 0.00 0.00

Peq. Prod Comercial Aforado 0.000.002 0.166 0.0070.0022.440 0.0000.000000 0.0000000.000 60,133.32 0.00 0.00

Gran Productor Comercial 0.000.002 0.000 0.0070.0020.000 0.0000.000000 0.0000000.000 291,290.16 277,832.75 0.00

Gran Productor Industrial 0.000.002 0.000 0.0070.0020.000 0.0000.000000 0.0000000.000 291,290.16 277,832.75 0.00

Estrato 6 0.000.002 0.102 0.0070.0021.500 0.0000.000000 0.0000000.000 45,175.49 0.00 0.00

Estrato 5 0.000.002 0.083 0.0070.0021.220 0.0000.000000 0.0000000.000 37,073.21 0.00 0.00

Estrato 4 0.000.002 0.068 0.0070.0021.000 0.0000.000000 0.0000000.000 21,937.14 0.00 0.00

Estrato 3 0.000.002 0.061 0.0070.0020.900 0.0000.000000 0.0000000.000 17,544.50 0.00 0.00

Estrato 2 0.000.002 0.058 0.0070.0020.860 0.0000.000000 0.0000000.000 12,050.95 0.00 0.00

Estrato 1 0.000.002 0.054 0.0070.0020.790 0.0000.000000 0.0000000.000 9,672.02 0.00 0.00
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EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE SIBATE S.C.A. E.S.P.

Listado de Tarifas de Agosto / 2023 de 2023

EPMS S.C.A. ESP

Cargo Fijo Metro Cúbico Cargo Fijo Metro Cúbico

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO

COSTOS DEL SERVICIO

10711.41 1802.7 6249.56 834.06
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